
Об отказе в предоставлении Территориальному управле-

нию Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом в Новосибирской области 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка и объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 

строительства от 09.06.2022, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 17.06.2022, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Территориальному управлению Федерального агентства по 

управлению государственным имуществом в Новосибирской области в предо-

ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:041805:164 площадью 18270 кв. м по адре-

су: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Александра Невского, 1а и объекта капитального строительства (зона объек-

тов здравоохранения (ОД-3)) – «общежития (3.2.4) – объекты, предназначенные 

для размещения общежитий, предназначенных для проживания граждан на время 

их работы, службы или обучения, за исключением зданий, размещение которых 

предусмотрено содержанием вида разрешенного использования «гостиничное об-

служивание (4.7)» в связи с представлением не в полном объеме документов, 

подтверждающих соблюдение требований технических регламентов, выданных 

уполномоченной в соответствии  с законодательством Российской Федерации ор-

ганизацией. 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     12.08.2022  №        2745    

 



 2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голубева 

2275069  

ГУАиГ 


